
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 
 

Prot. n° 4564/4.1.o      del  02/10/2019 

 

 

 

        ALL’ALBO E SITO WEB DELL’ISTITUTO  

 

OGGETTO:   Nomina Responsabile Unico del Procedimento Progetto: 2019-1SI01-KA229-

060536_2 – Programma Erasmus + Call 2019 – K2 Partenariati strategici per gli Scambi tra 

Scuole Settore istruzione scolastica – Titolo del progetto: “Effective Time Management: SAME 

(Social, Active, Motivated and Eager) Students with Different Activities.” -  

 

CUP: B45E19000200006 

 

                                                        IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO  le Linee guida e norme di riferimento, i Complementi di Programmazione ed i      

relativi Regolamenti CE; 

VISTA  la candidatura presentata dall’Istituzione scolastica I.T.E.T. Federico II di Capua; 

VISTI             gli esiti della procedura selettiva; 

VISTA  la lettera di autorizzazione al progetto  presentato da questa Istituzione scolastica  

                        nell’ambito della programmazione di cui sopra; 

VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

                        progetto; 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

 

VISTO il Decreto di modifica al Programma Annuale E.F. 2019, prot. n. 4405/4.1.f del 

                       27/09/2019; 

 



VISTO l’art. 31 del d.Lgs. 50/2016 che prevede la nomina di un responsabile unico del 

procedimento (RUP) per ogni singolo intervento per le fasi della progettazione, dell’affidamento, 

dell’esecuzione, da realizzarsi mediante un contratto pubblico; 

RILEVATA pertanto la necessità di procedere alla nomina del Responsabile Unico del 

Procedimento 

                                                                          DETERMINA 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento per la realizzazione degli interventi 

relativi al Programma Erasmus+ indicato in oggetto. 

 La presente determina dirigenziale è immediatamente esecutiva ed è stata presentata al 

Consiglio di Istituto che ha provveduto alla relativa ratifica. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                               dott.ssa Mariachiara MENDITTO 

                                                                              Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice   

                                                                                    dell’Amministrazione   Digitale e normativa connessa 

     


